
UCHWAŁA NR XXII/174/26 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 
i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na rok 2026 w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie powstawania 
nowego Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 w Poznaniu. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz jej rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Gostyńskim 
a Województwem Wielkopolskim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21917556-9A93-4256-90C5-40DDDA3B6C3B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może zostać 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Przekazana pomoc finansowa zostanie przeznaczona na zakup oryginalnych 
eksponatów, stworzenie replik i kopii wartościowych, oryginalnych eksponatów 
oraz ich konserwację. 

Realizacja przedsięwzięcia polegającego na utworzeniu nowego Muzeum 
Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 ma istotne znaczenie dla zachowania 
i upowszechniania dziedzictwa historycznego jednego z najważniejszych 
zwycięskich zrywów niepodległościowych w dziejach Polski, a także dla 
kształtowania i wzmacniania regionalnej tożsamości mieszkańców Województwa 
Wielkopolskiego. Projekt ten ma charakter ponadlokalny i ogólnoregionalny. 

Udział Powiatu Gostyńskiego w finansowaniu tego przedsięwzięcia stanowi 
wyraz solidarności samorządowej oraz zaangażowania w inicjatywę 
o szczególnym znaczeniu historycznym, edukacyjnym i kulturotwórczym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21917556-9A93-4256-90C5-40DDDA3B6C3B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/174/26 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


